Rige a partir de su publicación 
en el SIG 

INFORME DE AUDITORÍAS 

Fuente: PAC REZAGADOS DE ENERO-OCTUBRE2025 -Subdirección de Gestión Financiera 

Evidenciándose comisiones de septiembre por un $1.470.000, un millón cuatrocientos setenta mil pesos, pendientes de pago, por lo cual 
se requiere que sean tramitadas a la mayor brevedad, para evitar causar reservas al cierre de la vigencia 2025.

[...]

• Realizar una revisión urgente y detallada de las reservas 
pendientes de ejecutar por $1.158.642.806. 

Evidenciándose una ejecución Presupuestal frente a las 
obligaciones del 52.6%, por debajo del 74.16% esperado por 
principio de anualidad. 

COMISIONES 

Se observaron comisiones a septiembre por un $1.470.000, 
un millón cuatrocientos setenta mil pesos, pendientes por 
legalizar, por lo cual se requiere que sean tramitadas a la 
mayor brevedad, para evitar causar reservas al cierre de la 
vigencia 2025. 

• Definir un cronograma de desembolso o formalización final con 
fecha límite estricta para garantizar que estos recursos se